
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 75 del 20-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE 
Ufficio LAVORI PUBBLICI 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 75  DEL  20-05-2017 
 

Reg. generale n. 318 del 20-05-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO DEL 2° STRALCIO FUNZIONA LE DEL 
PERCORSO PEDONALE A CHIESANUOVA REALIZZATO TRAMITE 
SPONSORIZZAZIONE SU TERRENO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE  DI 
TREIA E LIQUIDAZIONE FATTURA.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 17/02/2016 veniva disposto di 

approvare il progetto definitivo relativo all’intervento di “Realizzazione 2° stralcio 
funzionale del percorso pedonale su terreno di proprietà del Comune di Treia”, 
redatto dall’arch. Lauretta Massei, formulando atto di indirizzo al Funzionario 
responsabile del 3° Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e 
Manutentivi” in ordine all’adozione dei provvedimenti finalizzati all’attivazione 
della procedura concorrenziale per la ricerca di sponsor che provvedessero 
all’esecuzione dell’intervento a seguito di avviso ad evidenza pubblica e 
conseguente selezione; 

- con propria determinazione n. 12/97 del 23/02/2016 veniva approvato l’avviso 
pubblico per l’individuazione di sponsor per la realizzazione del 2° stralcio 
funzionale del suddetto percorso pedonale; 

- con propria determinazione n. 26/158 del 21/03/2016 tale procedura di 
sponsorizzazione veniva aggiudicata all’a.t.i. Crescimbeni Carlo s.r.l. – Francucci 
s.r.l., per l’importo offerto di € 12.000,00 oltre IVA 10%; 

 
VISTO il contratto di sponsorizzazione rep. n. 2.632, sottoscritto in data 

07/04/2016; 
 
VISTA la comunicazione assunta al prot. n. 6.506 in data 06/04/2017, con cui la 

ditta Crescimbeni Carlo s.r.l., in qualità di capogruppo dell’a.t.i. Crescimbeni Carlo s.r.l. 
– Francucci s.r.l., comunicava l’avvenuta ultimazione dei lavori oggetto della 
sponsorizzazione in parola in data 30/09/2016; 

 
ACCERTATO che i succitati lavori di “Realizzazione 2° stralcio funzionale del 

percorso pedonale su terreno di proprietà del Comune di Treia” sono stati regolarmente 
eseguiti; 

 
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione dell’importo relativo 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 75 del 20-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

all’effettuazione dei lavori sopra indicati pari ad € 12.000,00 più IVA 10%, come da 
fattura n. 17_17 del 28/04/2017 (acquisita al protocollo generale con n. 7.662) mediante 
compensazione con fattura n. 7/6/1 del 28/04/2017 emessa da questo Ente per le 
prestazioni di sponsorizzazione effettuate nei confronti delle due ditte; 

 
RITENUTO, inoltre, dover disporre la presa in carico e la conseguente 

acquisizione al patrimonio dell’opera pubblica in argomento, realizzata sull’area di 
proprietà di questo Comune; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale 27 del 15/02/2017, con la quale è 

stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, nonché 
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di DISPORRE la presa in carico e la conseguente acquisizione al patrimonio del 

tratto di percorso pedonale sito in Chiesanuova di Treia, foglio 23 particelle 21, 152 e 
155 di proprietà del Comune di Treia, realizzato con contratto di sponsorizzazione 
dall’a.t.i. Crescimbeni Carlo s.r.l. – Francucci s.r.l.; 

 
3. di LIQUIDARE, per compensazione all’a.t.i. Crescimbeni Carlo s.r.l. – Francucci 

s.r.l., l’importo relativo ai lavori effettuati come da fattura n. 17_17 del 28/04/2017, 
pari ad € 12.000,00 più IVA 10% per complessivi € 13.200,00, con imputazione al 
capitolo 250102 sull’impegno n. 183/16; 

 
4. di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad € 1.200,00, 

ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi all’Erario 
secondo modalità e tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero 
dell’economia e delle finanze; 

 
5. di INCAMERARE, al capitolo 30501, accertamento 65/2016, l’importo imponibile di 

€ 12.000,00 relativo alla sponsorizzazione effettuata dal Comune di Treia in favore 
dell’a.t.i. Crescimbeni Carlo s.r.l. – Francucci s.r.l. di cui alla fattura n. 7/6/1 del 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 75 del 20-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

28/04/2017, con versamento all’Erario della quota IVA al 22% pari ad € 2.640,00 al 
momento dell’effettivo pagamento da parte della ditta; 

 
6. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà ai relativi adempimenti contabili.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. MASSEI LAURETTA 

 
 



LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 75 del 20-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 20-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
19-07-2017. 
 

Treia, lì 04-07-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 04-07-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


